19  августа  2010  года  Департаментом  лицензирования  деятельности  и  финансового  оздоровления  кредитных 
организаций  Центрального  банка  Российской  Федерации  был  зарегистрирован  дополнительный  выпуск 
обыкновенных именных бездокументарных  акций в количестве 942 431 (Девятьсот сорок две тысячи четыреста 
тридцать одна) штука номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей каждая. 
Способ размещения: закрытая подписка
Цель эмиссии: увеличение уставного капитала Банка путем выпуска дополнительных обыкновенных акций.
Государственный регистрационный номер выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг:

[...]

- дата окончания размещения – не позднее 1 (одного) года с даты государственной регистрации выпуска ценных 
бумаг.
Сделка с заинтересованностью по приобретению Открытым акционерным обществом «Акционерная финансовая 
корпорация «Система» выпущенных АКБ «МБРР» (ОАО) дополнительных обыкновенных именных акций в 
количестве 942 431 (Девятьсот сорок две тысячи четыреста тридцать одна) штука номинальной стоимостью 500 
(пятьсот) рублей каждая по цене 5 464 (Пять тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 59 коп. за одну акцию 
одобрена Внеочередным общим собранием акционеров АКБ «МБРР» (ОАО) 23.07.2010 (Протокол №55 от 
26.07.2010). Сумма сделки – 5 149 999 018 рублей 29 копеек. 

2.5. Риски, связанные с приобретением размещаемых (размещенных) эмиссионных ценных бумаг

[...]

регистрации кредитной организации 08 августа 2002 г., регистрационный номер кредитной организации, 
присвоенный ей Банком России, 2268 от 29 января 1993 года.

Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1.  Уставный капитал  Банка сформирован  в  сумме  1 354 215 500 (один миллиард триста  пятьдесят  четыре 
миллиона двести пятнадцать тысяч пятьсот) рублей и разделен на 2 707 431 (два миллиона семьсот семь тысяч 
четыреста тридцать одну) обыкновенную акцию номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей каждая и 1 000 
(одна тысяча) привилегированных акций номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей каждая.».

Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4.  Предельное количество  обыкновенных объявленных акций составляет  782 569 (семьсот  восемьдесят  две 
тысячи пятьсот шестьдесят девять) штук. Номинальная стоимость обыкновенных акций составляет 500 (пятьсот) 
рублей каждая.».

Изменения  внесены  на  основании  решения  Внеочередного  общего  собрания  акционеров  Акционерного 
Коммерческого  Банка  «Московский  Банк  Реконструкции  и  Развития»  (открытое  акционерное  общество)  от